МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                       № 307

Об утверждении
плана работы Попечительского Совета,
состава комиссии
на 2023- 2024 учебный год

С целью содействия  привлечения внебюджетных средств для обеспечения
деятельности и развития общеобразовательного учреждения; организации и улучшения
условий труда педагогических и других работников общеобразовательного учреждения;
организации конкурсов, соревнований и других массовых внешкольных мероприятий
общеобразовательного учреждения; совершенствования материально-технической базы
общеобразовательного учреждения, благоустройству его помещений и территории;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы Попечительского Совета на 2023- 2024 учебный год
(Приложение №1)
2. Утвердить состав Попечительского Совета школы  на 2023- 2024 учебный год( Приложение
№ 2)

Директор МБОУ «Желябовская СОШ»                 Т. Ю. Тупальская
С приказом ознакомлены:

               Ф.И.О.        должность     роспись              Дата

ознакомления
Дрыгина Е.В. Заместитель директора  31.08.2023

Приложение №1 к   приказу МБОУ
«Желябовская СОШ» № 307  от 31.08.2023

План
работы попечительского совета МБОУ «Желябовская СОШ»

на 2023/2024учебный год

№
п/п

Повестка заседания Сроки
проведения

Ответственные

1 Утверждение плана работы Совета учреждения
образования на 2023/2024 учебный год
Рассмотрение вопросов обновления и развития
материально-технической базы учреждения
образования.
О внедрении Проф. Минимума.
О реализации Национального проекта «Успех
ребёнка»

сентябрь
2023

Председатель
попечительского совета,
члены попечительского
совета

2 Обсуждение плана мероприятий в рамках акций
«Международный день инвалида», «Наши дети»,
новогодних праздников
О выполнении плана по сбору вторичного сырья
за 2023 год.
Состояние работы коллектива школы и
родителей по улучшению материально-
технической базы школы и оснащению
образовательного процесса.

ноябрь
2023

Председатель
попечительского совета,
члены попечительского
совета

3 Рассмотрение вопросов обновления и развития
материально-технической базы учреждения
образования. О реализации Национального
проекта «Успех ребёнка»
Доведение плана по сбору вторичного сырья на
2023 год до сведения родительского комитета
Анализ проведения совместных с родительской
общественностью праздников, спортивных
мероприятий

январь
2024

Председатель
попечительского совета,
члены попечительского
совета

4 Укрепление связей образовательного процесса с
производством, взаимоотношений с различными
организациями в рамках профессионального
самоопределения учащихся
Совместная работа школы, родителей,
общественных организаций, шефских
предприятий по благоустройству и озеленению,
проведению культурно-массовых мероприятий

апрель
2024

Председатель
попечительского совета,
члены попечительского
совета

5 Изучение вопроса об организации оздоровления
учащихся в период летних каникул
О внебюджетной деятельности учреждения
Определение перспективных направлений
развития учреждения образования, рассмотрение
планов работы учреждения образования,
вопросов его образовательной деятельности на

июнь
2024

Председатель
попечительского совета,
члены попечительского
совета

Приложение №2 к   приказу МБОУ
«Желябовская СОШ» № 307  от 31.08.2023

Состав Попечительского совета

2023- 2024 учебный год.

Председатель  Попечительского Совета школы

Аблаева Диляра Ризаевна          (+797879098808)

Члены  Попечительского Совета школы:

Аджимамбетова Линие Рустемовна(+79786639208)

Ляхович Юлия Яковлевна           (+79787905587)

Мензатов Асан Абдурашитович   (+79787905487)

Вахрушева Виктория Константиновна(+79787897273)

2023/2024 учебный год
Утверждение годового плана деятельности
 учреждения образования  на 2023/2024 учебный
год

		2023-11-08T14:59:53+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью